
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

36 - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

DETERMINAZIONE N.  35  DEL  03/03/2023

OGGETTO: REGISTRO DEI VOLONTARI DI LUMEZZANE. APPROVAZIONE VERBALE
NR. 2 - 2023

L’anno 2023, il giorno 03 del mese di Marzo

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 49 del 11/01/2023 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del
servizio Sportello al Cittadino - Servizi alla persona;

Richiamati:

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di  Consiglio Comunale n. 79 del 10/10/1991 e
modificato, da ultimo con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;

-  la Deliberazione Consiliare n. 72 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;

- la delibera di C.C. n. 73 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
finanziario 2023-2025

- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2023 relativa all’approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione 2023-2025

PREMESSO che:

 



 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 23.04.2020 è stato istituito il Registro
dei volontari del Comune di Lumezzane con contestuale approvazione dell’Avviso Pubblico e
adozione del relativo Regolamento; 

DATO ATTO che:
 l’Avviso Pubblico approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 23.04.2020

prevede che le domande siano esaminate da una Commissione e il Regolamento del Registro
individua questa competenza in tre funzionari dell’ente; 

 alla data del 03.03.2023 risultano pervenute n. 2 nuove richieste di iscrizione al Registro dei
Volontari  del  Comune di  Lumezzane per lo svolgimento di  attività di  volontariato in  ambito
socio-assistenziale;

 le n. 2 nuove richieste sono state esaminate da una Commissione di 3 funzionari, individuati in
3 uffici dell’ente;

VISTO il verbale della commissione esaminatrice delle istanze pervenute assunto al prot. n. 9278
in data 03/03/2023 da cui si evince il seguente esito della valutazione dell’istanza di iscrizione nel
Registro  del  volontariato  del  Comune  di  Lumezzane  ai  fini  dello  svolgimento  di  attività  di
volontariato a supporto dei servizi comunali in ambito socio-assistenziale:

estremi protocollo generalità del volontario esito valutazione

5027 CANCARINI STELLA AMMESSA

5028 PETRONI FEDERICA AMMESSA

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle leggi,
allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento
di organizzazione degli uffici e servizi;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi
dell’art. 15  del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi;

Considerato che la presente determinazione non prevede assunzione di impegni di spesa;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

                                                     DETERMINA

1. di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

2. di approvare il verbale prot. n. 9278 in data 03/03/2023 conservato agli atti d’ufficio;

3.  di  disporre  l’iscrizione nel  Registro  del  Volontariato  del  Comune di  Lumezzane ai  fini  dello
svolgimento  di  attività  di  volontariato  a  supporto  dei  servizi  comunali  in  ambito  di  socio-
assistenziale:

estremi protocollo generalità del volontario esito valutazione

5027 CANCARINI STELLA AMMESSA

5028 PETRONI FEDERICA AMMESSA

 



4.  di  trasmettere  apposita  comunicazione  agli  interessati  in  merito  all’avvenuta  iscrizione  nel
Registro dei Volontari del Comune di Lumezzane;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento
è la Responsabile Area Sportello al Cittadino – Servizi alla Persona Dott.ssa Lauretta Staffoni;

6.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

lì 03 marzo 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STAFFONI LAURETTA *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

 


	DETERMINA

